
Kundeninformation 
Gültigkeit: ab 01.01.2019 

Spitalversicherung myFlex.  
Ambulante Behandlungen im Spital. 
 
Umfang und Preise des Angebots der CSS-Partnerkliniken 

Kanton Ort Klinik Leistungen

Freie Arztwahl Freie Terminwahl Privatsphäre im Spital 

 

Übernachtung Parkplatz Reisekosten 

 

AG Aarau Hirslanden Klinik x x -- x x -- 

  Aarau CHF 1’300 CHF 450  

AR Heiden Hirslanden Klinik x x -- x x -- 

  Am Rosenberg CHF 1’300  CHF 450 kostenlos  

BE Bern Klinik Beau-Site x x x x x -- 

  CHF 1’400 CHF 450 kostenlos  

BE Bern Klinik Permanence x x x x x -- 

  CHF 1’400 CHF 450 kostenlos  

BE Bern Salem-Spital x x x x x -- 

  CHF 1’400 CHF 450 kostenlos  

BE Biel/Bienne Hirslanden Klinik x x x x x -- 

  Linde CHF 1’400 CHF 450 kostenlos  

BL Münchenstein Klinik Birshof x x -- x x -- 

  CHF 1’300 CHF 450 kostenlos  
 



Kundeninformation 
Gültigkeit: ab 01.01.2019 

GE Genève Clinique la Colline x x x x -- -- 

  CHF 1’400 CHF 450  

GE Genève Clinique Générale- x x x x x x 

  Beaulieu CHF 950 CHF 1’050 kostenlos  

LU Luzern Hirslanden Klinik x x x x x -- 

  St. Anna am Bahn-
hof und in Meggen CHF 1’400 CHF 450 kostenlos  

SH Schaffhausen Hirslanden Klinik x x x x x --  

  Belair CHF 1’400 CHF 450 kostenlos  

SG St. Gallen Klinik x x -- x x -- 

  Stephanshorn CHF 1’300 CHF 450 kostenlos  

TI Gravesano Clinica  x x x x x -- 

  Ars Medica CHF 950 CHF 390 kostenlos  

TI Sorengo Clinica x x x x x -- 

  Sant’Anna CHF 950 CHF 390 kostenlos  

TI Lugano Clinica Luganese x x x x x x 

  Moncucco SA CHF 1’000 CHF 250 Kostenlos  

VD Lausanne Clinique Bois-Cerf x x x x x -- 

  CHF 1’400 CHF 450 kostenlos  

VD Lausanne Clinique Cécil x x x x x -- 

  CHF 1’400 CHF 450 kostenlos  

VD Lausanne Clinique de  x x x x x x 

  Montchoisi CHF 950 CHF 450 kostenlos  

ZG Baar Zuger x x -- x -- -- 

  Kantonsspital Preise folgen Preise folgen  



Kundeninformation 
Gültigkeit: ab 01.01.2019 

ZG Cham Andreas Klinik x x x x x -- 

  CHF 1’400 CHF 450 kostenlos  

ZH Zürich Universitätsspital  
Angebot wird ab 1.3.2019 aufgeschaltet 

  Zürich

ZH Zürich Privatklinik  x x x x x x 

  Bethanien CHF 950 CHF 390 kostenlos  

ZH Winterthur Privatklinik  x x x x x x 

  Lindberg CHF 950 CHF 390 kostenlos  

ZH Zürich Klinik Im Park x x x x x -- 

  CHF 1’400 CHF 450 kostenlos  

Die Höhe der Kostenbeteiligung durch die Spitalversicherung myFlex Balance und Premium sind im Merkblatt ambulante Behandlungen im Spital ersichtlich. 
 
 
 
Änderungen dieser Liste sind vorbehalten.  
Die Liste wird laufend erweitert.  


